
COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

COPIA

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO TECNICO

N. 6 DEL 14-02-2019

Oggetto: Ordinanza contingibile urgente di sgombero edificio inagibile, sito in c.da
Sant'Emidio di proprietà Castelli Irene e Saveria .

IL SINDACO

RILEVATO che in conseguenza del sisma verificatosi in data 24/08/2016 che ha interessato le

regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria, sono pervenute tra le altre segnalazioni di

danni/richieste di sopralluoghi alcune istanze non conformi alla Circolare del Dipartimento

della Protezione Civile del 12.02.2017, pertanto non sono state eseguite le relative verifiche di

agibilità mediante la compilazione delle schede AeDES o FAST ai sensi del DPCM del

05/05/2011 e successive modificazioni ed integrazioni e dell’OCDPC n. 405 del 10/11/2016

art.1 c. 5;

ATTESO che gli edifici segnalati avrebbero potuto determinare un pericolo per la pubblica

incolumità a causa delle precarie condizioni statiche, sono state disposte verifiche da parte del

personale tecnico dell’UTC;

VISTO il verbale di sopralluogo dell’11/02/2019, redatto dai tecnici dell’UTC relativo alla

verifica effettuata in c.da Cerquatonda sul fabbricato principale distinto al F. 35 P.lla 31 sub.



2-e relativi annessi subb. 3-4, dal quale si evince l’inagibilità ed il degrado su tutti i manufatti

di proprietà delle Signore:

Castelli Saveria nata a Castignano il 22/11/1938, via Mancini n. 9 -63074 San

Benedetto del Tronto;

Castelli Irene nata a Castignano il 08/08/1933via G Milanesi n.1 -63074 San

Benedetto del Tronto;

RAVVISATA l'opportunità di provvedere in merito, anche e soprattutto al fine di scongiurare

evidenti pericoli per l'incolumità.

VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 18 ago 2000, n. 267 e successivo sull’Ordinamento degli Enti

Locali, approvato;

ORDINA

L’interdizione immediata all’accesso e all’uso degli immobili in oggetto, distinti al-

NCEU al foglio n. 35, particella n. 31 subb.2-3-4, siti nel Comune di Montalto delle

Marche, in c.da Cerquatonda di proprietà delle Signore:

Castelli Saveria nata a Castignano il 22/11/1938, via Mancini n. 9 -63074 San

Benedetto del Tronto;

Castelli Irene nata a Castignano il 08/08/1933via G Milanesi n.1 -63074 San

Benedetto del Tronto;

 ad eccezione del personale espressamente autorizzato ad effettuare verifiche

tecniche, qualora comunque sussistano condizioni di sicurezza, fino al ripristino delle

condizioni di agibilità.

AVVISA

Infine che il mancato rispetto della presente Ordinanza è sanzionato dall' art. 650 del Codice

Penale e che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso gerarchico al

Prefetto di Ascoli Piceno entro 30 giorni dalla notifica.

DISPONE

1) La notifica della presente Ordinanza ai Sigg.:

Ordinanza ORDINANZA n.6 del 14-02-2019 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 2



Castelli Saveria nata a Castignano il 22/11/1938, via Mancini n. 9 -63074 San

Benedetto del Tronto;

Castelli Irene nata a Castignano il 08/08/1933via G Milanesi n.1 -63074 San

Benedetto del Tronto;

2) La trasmissione per opportuna conoscenza:

- Al sig. Prefetto dell'Ufficio Territoriale del Governo di Ascoli Piceno;

- Al sig. Comandante della stazione Carabinieri di Montalto delle Marche;

- Al Vigile del Comune di Montalto delle Marche;

- All’ Ufficio Tecnico comunale;

3)- che il presente provvedimento sia pubblicato sull'Albo Pretorio Online di questo Ente;

IL SINDACO

(Prof. Raffaele Tassotti)

rp

Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio tecnico, il responsabile del procedimento è il Prof. Raffaele Tassotti al

quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al

regolamento per l'accesso agli atti.

Ordinanza ORDINANZA n.6 del 14-02-2019 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 3


